
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69» 

 

ПРИКАЗ 

«17» 06. 2020                                                                               № 57/1 

О внедрении целевой модели наставничества 

  Во исполнение Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» № 273-

ФЗ, согласно письму  Министерства Российской Федерации от 23.01.2020 № МП-42/02, 

Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № 145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Кузбасса 

от 17.04.2020 № 782 «О внедрении в Кемеровской области-Кузбассе целевой модели 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования», с целью достижения  целевых 

показателей национального проекта «Образование» и привлечения обучающихся в 

деятельность служб школьного самоуправления 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 69» г. Кемерово 

2. Установить срок внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 69» с 01.09.2020 по 01.09.2024 

3. Назначить руководителем (куратором) проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» - заместителя директора по воспитательной 

работе – Большакову Татьяну Викторовну. 

4. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» в следующем составе: 

- Деминская Н.И. –заместитель директора по УВР; 

- Большакова Т.В. – заместитель директора по УМР; 

- Богданова  - педагог-психолог 

- Бабанина Д.В – социальный педагог. 

      4. Разработать план внедрения «дорожной карты» целевой модели наставничества.      

      5. Сформировать план «дорожную карту» о внедрении целевой модели наставничества                       

 до   15.09.2020 

      6. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании     

       Педагогического совета МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 69», срок –     

       август 2020г. Ответственный – куратор проекта.       

      7. Разработать Положение  о наставничестве в срок до 15.09.2020 г. Ответственный -      

       куратор проекта. 



     8. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета МБОУ     

«Средняя общеобразовательная школа № 69», срок-август 2020г.  

Ответственный – куратор группы.    

     9. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» и Положение о 

наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до 01.10.2020г Ответственный – 

куратор группы. 

    10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа № 69»:                                И.А.Абузярова. 

       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


